Постановление администрации

 городского округа
  «Город Йошкар-Ола»

 от 25.03.2022 №295

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию»

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24.12.2019 № 1321
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта
в эксплуатацию» (в ред. постановлений администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»  от 12.02.2020 № 130, от 06.11.2020 № 994,
от 17.03.2021 № 201, от 22.12.2021 № 1371), следующие изменения:

в разделе II:
в подпункте 2.2.3 пункта 2.2 после слов «за исключением получения

услуг» дополнить словами «и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления таких услуг,»;

в пункте 2.8:
подпункт 2.8.6 изложить в следующей редакции:

  «2.8.6. акт о подключении (технологическом присоединении)
построенного, реконструированного объекта капитального строительства
к сетям инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое
подключение (технологическое присоединение) этого объекта
предусмотрено проектной документацией);»;

подпункт 2.8.8 изложить в следующей редакции:
«2.8.8. заключение органа государственного строительного надзора

(в случае, если предусмотрено осуществление государственного
строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54
Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии
построенного, реконструированного объекта капитального строительства
указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса
Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе
с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся
в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса
Российской Федерации такой проектной документации), заключение

2

уполномоченного на осуществление федерального государственного
экологического надзора федерального органа исполнительной власти
(далее - орган федерального государственного экологического надзора),
выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54
Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:
 «предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии
с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие
документы либо их изъятие является необходимым условием
предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы   Е.Маслов